**328** Et quidem omne ens indifferens ad existendum in diuersis locis necessariò debet esse compleibile per superadditas ubicationes, seu præsentias locales tanquam per accidentia intrinsecâ sibi, ut constat ex doctrina statutâ supra disp. 8. Et omne ens indifferens ad existendum in diuersis temporibus necessariò debet esse compleibile per durationes superadditas tanquam per accidentia sibi intrinsecâ, ut constat ex dictis etiam supra disp. 8. Et omne ens producibile à diuersis causis necessariò debet esse compleibile per actionem aliquam superadditam sibi inhærentem tanquam per quoddam accidentis intrinsecum sibi, ut ostendam two loco. Constat autem pleraque entia possibilia ad aliquod saltem horum trium genetum spectare. Quod si entia suæ essentia affixa determinato loco per superadditam præsentiam sint in alio loco collocabilia diuinitus, prout disp. 5. q. 15.

opinari sumus. Et entia per se absque interiectâ actione à determinata causa pendentia, per alias actionem superadditam possint diuinitus ab aliâ causa, aut ab eadem insuper dependere, ut forse possibile est, de quo alibi. Conficitur, nullum omnino esse ens possibile quod per superadditam præsentiam, aut etiam per superadditam actionem tanquam per accidentis sibi intrinsecum non sit compleibile saltem diuinitus. Quia nullum in datâ hypothesi possibile est, quod superadditam præsentiam, aut etiam superadditam actionem tanquam accidentis sibi intrinsecum diuinitus saltem nequeat subire.

Ex quibus omnibus appetat, qualiter summa 119 plicatas diuina tum strictè accepta, tum laicè sumpta ita sit propria Dei, ut nulli possit creature communicari.

## DISPUTATIO XII.

## De unitate Dei.

**N**on præmitto uniuersaliorem disputacionem de unitate rerum in genere. Quia de hac abunde egî in Pharo Scient. disp. 17. Vnde ab unoquoque petenda fuit, quecumque hic videantur desiderari. Tametsi non possem non, ego multa inde tracta summarim saltem commorare, prout ad materiam præsentis disputacionis exactius encleandam aut necessarium, aut utile visum fuerit.

## QUESTIO I.

De qua unitate Dei potissimum habendus nobis sermo est in presente disputacione.

**P**ro resolutione suppono primò, Deum bipartitum posse dici unum. Primo; quia est ens in se indivisum, sive indistinctum in plura. Secundo; quia est ens unicum, sive solum in sua Deitatis specie. Et prior quidem unitas omnibus, & singulis entibus singulariter sumptis conuenit; omnibusque proinde entibus ita sumptis communis est. Ob idque passio entis dicitur esse; & unitas transcendentalis vocari solet. Posterior vero, quæ distinctionis gratia unitas solitudinis, sive unitas dici poterit, non omnibus conuenit entibus, sed quibusdam dumtaxat. Quia non omnia, sed quædam dumtaxat sunt sola, sive unita in sua specie. Idque aut in statu existentia tantum, aut etiam in statu possibilitatis. Sic Sol in statu existentia solus, sive unicus, atque adeò unus unitate solitudinis est; quia ipse est existens, & nullus alius Sol est existens. Sic item Luna, sic Mundus totus. Quia nec plures Lunæ, nec plures Mundi sunt existentes. Sic etiam Deus unitate solitudinis unus, atque adeò unicus est, non solum in statu existentia; quia, præter ipsum, nullus alius Deus existit; sed etiam in statu possibilitatis; quia, præter ipsum, nullus alius Deus est possibilis. Vtrum autem sit possibilis creatura aliqua similem unitatem habens; quæ videlicet etiam in statu possibilitatis unita sit; ita; va-